ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1357/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  para  que  realize  limpeza  da  boca  de  lobo  e  manutenção  de  canos
quebrados na Rua Manoel Melo em frente ao número 465 no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

 A solicitação é fruto de moradores da referida rua, onde a secretaria de obras esteve pouco
mais de 3 meses realizando um trabalho que causou problemas na boca de lobo existente
em frente ao número acima, fazendo com que, cada vez que chove,  a água  volta  para
dentro de  casa, não fazendo o devido escoamento. A secretaria de obras já foi até o local
mais não solucionou o problema .

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB